КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              ПРИКАЗ

от _______________№________
         г.ПСКОВ

О проведении регионального

этапа Всероссийской олимпиады

имени Дж. Кл. Максвелла

по физике в 2024/2025 учебном

году

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.10.2024 №03-1401 «О проведении регионального этапа

Всероссийской олимпиады имени Дж. Кл. Максвелла

по физике в 2024/2025 учебном году» с целью предоставления обучающимся

7 и 8 классов возможности участвовать в состязаниях по физике, входящих

в «Перечень олимпиад и иных интеллектуальных и (или) творческих

конкурсов, мероприятий, направленных на развитие интеллектуальных

и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой

и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской), инженерно-

технической, изобретательской, творческой, физкультурно-спортивной

деятельности, а также на пропаганду научных знаний, творческих

и спортивных достижений», ежегодно утверждаемый приказом

Министерства просвещения Российской Федерации; выявления на раннем

этапе способных и талантливых учеников и развития у обучающихся

творческих способностей и интереса к научно - исследовательской

деятельности в области физики; пропаганды научных знаний, повышения

качества результатов участия обучающихся Псковской области

в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести региональный этап Всероссийской олимпиады имени

Дж. Кл. Максвелла по физике (далее - Олимпиада) для обучающихся

7 и 8 классов общеобразовательных организаций Псковской области,

набравших необходимое количество баллов на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников по физике.

2. Определить датой проведения Олимпиады дату проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физике

(27-28 января 2025 года).

3. Поручить государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер»

организацию проведения Олимпиады.

4. Финансирование Олимпиады осуществить за счет средств

государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного образования Псковской области «Лидер».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Псковской области

Т.О.Лозницкую.

Председатель Комитета                                                А.Д.Ермаков

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-12-80

	1
	2